
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VII - Nº X LV I I

TERÇA-FEIRA,
16 DE JUNHO DE 2015

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
PREFEITA

Rosinha Garotinho
VICE-PREFEITO

Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO
Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José (Interino)

SuperintendênciaparaRelações InstitucionaisdoGabinetedaPrefeita
Francisco de Assis Pessanha (Interino)

Assessoria Particular da Prefeita
Linda Mara Silva (Interina)

Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos
Robson Colla Machado (Interino)

Superintendência de Paz e Defesa Social
Alcemir Pascoutto da Rocha (Interino)

Superintendência de Postura
Fabiano de Araújo Mariano (Interino)

Guarda Civil Municipal
Wellington de Souza Levino (Interino)

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos
Fábio Augusto Viana Ribeiro

Secretaria Municipal de Saúde
Francisco Arthur de Souza Oliveira (Interino)

Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha (Interino)

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva (Interino)
Secretaria Municipal de Fazenda

Walter Jobe (Interino)
Secretaria Municipal de Governo

Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Wainer Teixeira de Castro (Interino)
Superintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos

dos Goytacazes
Otávio Amaral de Carvalho (Interino)

Superintendência de Agricultura
Carlos Frederico da Silva Paes (Interino)

Superintendência de Pesca e Aquicultura
Luiz Eduardo de Campos Crespo (Interino)
Superintendência de Trabalho e Renda

Joilza Rangel Abreu (Interina)
Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas e Inovação

Tecnológica
Marcelo Neves Barreto (Interino)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves (Interino)
Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Paula Azeredo de Souza (Interina)
Superintendência do PROCON

Rosângela Ribeiro da Silva Tavares (Interina)
Superintendência dos Direitos do Idoso

Gilson de Souza Gomes (Interino)
Coordenadoria da Defesa Civil

Henrique Augusto de Souza Oliveira (Interino)
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Edilson Peixoto Gomes (Interino)
Superintendência de Iluminação Pública

Superintendência do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte
Álvaro Henrique de Souza Oliveira (Interino)

Superintendência da Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira (Interina)

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel (Interino)

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Superintendência da Fundação Municipal de Esporte
Paulo Roberto Pereira Gomes (Interino)

Superintendência da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar (Interina)

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Jorge Ribeiro Rangel

Superintendência de Limpeza Pública -

S U M Á R I O
Atos da Prefeita................................................................ 1

Despachos da Prefeita.................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito....................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito............................................ ...

Procuradoria Geral do Município.................................... ...

Gabinete da Prefeita ....................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos .......................................... ...

Governo................................................................................... 5

Desenvolvimento Econômico................................................. ...

Desenvolvimento Humano e Social...................................... ...

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ...................................... ...

Educação, Cultura e Esporte................................................ ...

Fundação de Saúde............................................................... 5

Desenvolvimento Ambiental ................................................... 5

Gabinete do Vice-Prefeito ..................................................... ...

Fazenda.................................................................................. ...

PreviCampos.......................................................................... ...

Controle Orçamentário e Auditoria ....................................... ...

CODEMCA ............................................................................. ...

Saúde ..................................................................................... ...

Fundação da Infância e Juventude....................................... 5

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 5

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................ 7

Atos da Prefeita

Decreto nº 143/2015

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos
Goytacazes e em conformidade com o artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal (LOA) nº 8.612/2014, publicada em 27/01/2015 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 552.160,00 (quinhentos e cinquenta e
dois mil e cento e sessenta reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.08.122.0067.4952 - APOIO ADM. - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 285.000,00

TOTAL DA UG 285.000,00
310400 - FUNDACAO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
31040 - FUNDACAO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
1.13.392.0023.1430 - EVENTOS CULTURAIS DA FUND.CULT. JORNAL. OSWALDO LIMA
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15.500,00

TOTAL DA UG 15.500,00

320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.302.0031.4003 - ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA
FONTE 0210 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 251.660,00

TOTAL DA UG 251.660,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Trabalho abaixo
discriminados:

ANULAÇÕES

270700 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
27070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2.08.244.0009.4137 - BENEFICIO EVENTUAL
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.500,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.500,00
2.08.244.0009.4462 - SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
FONTE 0144 - NAT 339048 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 5.000,00
2.08.244.0072.4186 - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIAL. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.000,00
2.08.244.0103.4067 - MANUTENCAO DO BANCO MUNICIPAL DE ALIMENTOS
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.000,00
FONTE 0144 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. P/DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.500,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 6.500,00
2.08.301.0009.3172 - CONSTRUCAO E IMPL. DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 140.000,00
2.08.306.0103.3561 - CONSTRUCAO E IMPLANT. DO BANCO MUNIC. DE ALIMENTOS
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.250,00
FONTE 0144 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.250,00
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.225,00
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 29.500,00
2.08.306.0103.4557 - SUPLEMENTACAO ALIMENTAR
FONTE 0144 - NAT 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.275,00



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VII - No- XLVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 16 de junho de 2015

2.08.306.0103.4682 - MANUTENCAO DA COZINHA COMUNITARIA
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 27.500,00

TOTAL DA UG 285.000,00

310400 - FUNDACAO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
31040 - FUNDACAO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA
1.13.392.0023.2695 - CARNAVAL FORA DE EPOCA - CAMPOS FOLIA
FONTE 0144 - NAT 335041 - CONTRIBUICOES 15.500,00

TOTAL DA UG 15.500,00

320400 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
32040 - FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.302.0031.4003 - ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA
FONTE 0210 - NAT 339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 251.660,00

TOTAL DA UG 251.660,00
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 15 de junho de 2015.

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1846870

Portaria N°616/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear interinamente, com base nas Leis nº
8344/2013, 8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Jean Moreira dos San-
tos , para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Hu-
mano e Social, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Almo-
xarifado, Símbolo DAS 7 com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°890/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria n° 596/2015, que no-
meou interinamente, Geraldo José do Rego Barros, para exercer na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo
em comissão de Diretor Operacional , Símbolo DAS 3 com vigência
a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°891/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Geraldo José do Rego Barros, pa-
ra exercer na Fundação Municipal Saúde, o cargo em comissão de
Superintendente Administrativo financeiro, Símbolo DAS 2 com vigên-
cia a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°892/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria n° 616/2015, que no-
meou, Jean Moreira dos Santos, para exercer na Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Almoxarifado , Símbolo DAS 7 com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°893/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Jean Moreira dos Santos, para
exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
Assessor Chefe do Almoxarifado de Suprimento, Símbolo DAS 4 com
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°894/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito, a portaria n° 603/2015 que no-
meou, Rogério Carlos Aguieiras Júnior , para exercer na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comis-
são de Assessor Chefe de Zeladoria e Patrimônio , Símbolo DAS 4
com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°895/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Rogério Carlos Aguieiras Júnior ,

para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão
de Assessor Chefe da Farmácia Central , Símbolo DAS 4 com vi-
gência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 896/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Karla dos Santos Mota Gomes,
para exercer na Secretaria Municipal de Controle, Orçamentário e Au-
ditoria, o cargo em comissão de Diretora de Contratos, Símbolo DAS-
3, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 897/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Mário Lopes Machado Junior, para
exercer na Secretaria Municipal de Controle, Orçamentário e Auditoria,
o cargo em comissão de Diretor de Custos, Símbolo DAS-3, com vi-
gência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 898/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Josilane de Souza Rangel, para
exercer na Secretaria Municipal de Controle, Orçamentário e Auditoria,
o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS-4, com vi-
gência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°899/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria n°526/2015 que no-
meou, Ana Paula Tavares Baltazar de Abreu para exercer na Fun-
dação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de Assessor
Chefe da Farmácia Central, Símbolo DAS 4, com vigência a contar
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°900/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 484/2015, que no-
meou, Romerio Ribeiro Martins, para exercer na Secretaria Munici-
pal de Saúde, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Trans-
porte, Símbolo DAS-04, com vigência a contar da data de publica-
ção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°901/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Marco Antônio Ribeiro da Silva ,
para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão
de Assessor Chefe de Transporte, Símbolo DAS 4, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°902/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 595/2015 que no-
meou Carolina Barreto Saramago, para exercer na Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão
de Chefe de Gabinete, Símbolo DAS 3 com vigência a contar da da-
ta de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°903/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Carolina Barreto Saramago, para
exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete , Símbolo DAS 3 com vigência a contar da data
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 904/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Deivyd Barreto Rangel, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Controle, Orçamentário e Auditoria, o
cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS-4, com vi-
gência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 905/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Rosana Correa Juncá, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, o cargo
em comissão de Subsecretário, Símbolo DAS-2, com vigência a con-
tar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 906/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Cristiano Campos Simões, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, o
cargo em comissão de Diretor Administrativo, Símbolo DAS-3, com
vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 907/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Felipe Wagner Vasconcelos dos
Santos Knust, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econômico, o cargo em comissão de Diretor de Indústria e Co-
mércio, Símbolo DAS-3, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 908/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Everaldo Reis Tavares Rangel, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, o



3Ano VII - No- XLVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 16 de junho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

cargo em comissão de Assessor de Projetos, Feiras e Eventos, Sím-
bolo DAS-4, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 909/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Vinicius Chagas Madureira, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, o
cargo em comissão de Assessor de Captação de Novas Empresas,
Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 910/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Felipe Augusto Almeida da Con-
ceição, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, o cargo em comissão de Assessor de Desenvolvimento
do Comércio e Serviços, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 911/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Paulo Gustavo Barbosa de Abreu,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
o cargo em comissão de Assessor de Pesquisa e Desenvolvimento de
Indústria, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 912/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear e, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Edison Pessanha Braga, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Coordenadoria de Defesa Civil, o cargo em comissão de
Diretor Executivo, Símbolo DAS-3 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 913/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear e, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Carlos Henrique Miguel Costa, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Coordenadoria de Defesa Civil, o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, Símbolo DAS-3 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 914/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear e, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Ivan Lucio Reis Fagundes, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Coordenadoria de Defesa Civil, o cargo em comissão de
Diretor de Administração e Finanças, Símbolo DAS-3 com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 915/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear e, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Isabela Eduardo Rodrigues, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Coordenadoria de Defesa Civil, o cargo em comissão de
Assessor Especial de Engenharia, Símbolo DAS-4 com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 916/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear e, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Rubens da Silva Gomes, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Coordenadoria de Defesa Civil, o cargo em comissão de
Assessor Especial de Prevenção, Símbolo DAS-4 com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 917/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear e, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Amaro Alves da Silva, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social,
junto a Coordenadoria de Defesa Civil, o cargo em comissão de As-
sistente Especial, Símbolo DAS-7 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°918/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Winifred Kholer, para exercer na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto a Superin-
tendência do Fundo de Desenvolvimento do Município de Campos dos
Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de Superintendente
Restruturação de Ativos, Símbolo DAS 2 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°919/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Miriam Tereza Azeredo Alves, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto
a Superintendência do Fundo de Desenvolvimento do Município de
Campos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de Di-
retor de Contratos, Símbolo DAS 3 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°920/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, José Antônio de Oliveira Gallo,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
junto a Superintendência do Fundo de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de
Diretor de Contratos Inadimplentes, Símbolo DAS 3 com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°921/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Adalberto Magno de Lacerda Ma-
tos, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-
nômico junto a Superintendência do Fundo de Desenvolvimento do
Município de Campos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em co-
missão de Diretor de Prospecção de Negócios, Símbolo DAS 3 com
vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°922/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Alberto Luiz Alves Crespo, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto
a Superintendência do Fundo de Desenvolvimento do Município de
Campos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de As-
sessor de Infraestrutura, Símbolo DAS 4 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°923/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Zélia Silveira Kelby, para exercer
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto a Su-
perintendência do Fundo de Desenvolvimento do Município de Cam-
pos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de Asses-
sor de Capacitação, Símbolo DAS 4 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°924/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Cintia Cunha Acruche, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto a
Superintendência do Fundo de Desenvolvimento do Município de
Campos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de As-
sessor Especial, Símbolo DAS 4 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°925/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Aluisio Gomes de Souza Filho,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
junto a Superintendência do Fundo de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de
Assessor de Projetos, Símbolo DAS 4 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°926/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Guilherme Henri Guitton, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico junto
a Superintendência do Fundo de Desenvolvimento do Município de
Campos dos Goytacazes - FUNDECAM, o cargo em comissão de As-
sessor de Vistoria Técnica, Símbolo DAS 4 com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°927/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, , para exercer na Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Econômico junto a Superintendência do
Fundo de Desenvolvimento do Município de Campos dos Goytacazes
- FUNDECAM, o cargo em comissão de Assessor de Comitê de Cre-
dito, Símbolo DAS 4 com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1846924

Portaria N°780/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Francisco José Martins Barreto,
para exercer na Procuradoria Geral do Município, o cargo em comis-
são de Subprocurador Adjunto, Símbolo DAS-2, com vigência a con-
tar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°788/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Renata Peixoto Lauriano, para
exercer na Procuradoria Geral do Município, o cargo em comissão de
Diretor de Procedimento do Tribunal de Contas, Símbolo DAS-3, com
vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°789/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Maria Valéria de Almeida Marins
Ferreira Monteiro, para exercer na Procuradoria Geral do Município,
o cargo em comissão de Diretor de Convênios, Símbolo DAS-3, com
vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°815/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Karla Marcelino França, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos, o car-
go em comissão de Diretor de Protocolo, Símbolo DAS-3, com vigên-
cia a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria Nº839/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Luiz Mauricio Neto de Carvalho, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urba-
na, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Execução de Obras
Públicas, Símbolo DAS-7 , com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 12 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria Nº862/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Vinicius de Luna Gomes , para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Chefe de Divisão de Almoxarifado e Patrimô-
nio Símbolo DAS-7 , com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 12 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria Nº863/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Célio Dias , para exercer na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão de Zeladoria Símbolo DAS-7 , com vi-
gência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 12 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VII - No- XLVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 16 de junho de 2015

Portaria Nº 867/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Carloman de Souza Pires, para
exercer na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS 7, com
vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1846853

Portaria N°796/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, Nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Silvia Cristina Martins Ribeiro, pa-
ra exercer na Procuradoria Geral do Município, o cargo em comissão
de Assessor Especial, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 28 de maio de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Id: 1846776

Portaria N°868/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 523/2015, que no-
meou interinamente e sem ônus para municipalidade, Thiago Cer-
queira Ferrugem Nascimento Alves, para exercer na Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão
de Secretário, Símbolo DAS-01, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°869/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 522/2015, que no-
meou interinamente, Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves,
para exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, o
cargo em comissão de Presidente, Símbolo PR-01, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°870/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Thiago Cerqueira Ferrugem Nas-
cimento Alves, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Humano e Social, o cargo em comissão de Secretário , Sím-
bolo DAS 1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°871/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 565/2015, que no-
meou interinamente, Rodrigo Nogueira de Carvalho, para exercer na
Fundação Municipal da Infância e da Juventude, o cargo em comissão
de Assessor Especial, Símbolo DAS-04, com vigência a contar da da-
ta de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°872/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Rodrigo Nogueira de Carvalho,
para exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, o
cargo em comissão de Presidente , Símbolo PR 1, com vigência a
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°873/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 852/2015, que no-
meou, Regina Célia Areas Manhães, para exercer na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em comissão de
Gerente de Programas Federais, Símbolo DAS-05, com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1846866

Portaria nº 866/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a aprovação e classificação no Concurso
Público realizado em 27/05/2012, homologado através da portaria n°
1348/2012, publicada em 18 de junho de 2012.

CONSIDERANDO a impetração de Mandado de Segurança
por EDEILSON ALVES FERNANDES.

CONSIDERANDO o deferimento da liminar pela 5ª Vara Cível
da Comarca de Campos dos Goytacazes, nos autos do MS 0041612-
80.2014.8.19.0014, para que o impetrante seja nomeado no cargo de
Instrutor de Artes e Ofícios, previsto no edital do concurso público
006/2012, após cumpridas as demais etapas do concurso.

RESOLVE convocar e nomear EDEILSON ALVES FER-
NANDES no cargo de Instrutor de Artes e Ofícios.

O mesmo deverá comparecer na Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos para providências cabíveis portando
os seguintes documentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente;
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última

eleição ou certidão de quitação eleitoral;
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para

os candidatos do sexo masculino.

Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se
for o caso;

Certificado de Nascimento (filhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos filhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Car-

tório Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal

(www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP;
Diploma/Certificado de conclusão equivalente ao cargo pre-

tendido;
Certificado de especialização para o cumprimento do cargo

pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante

de quitação da anuidade, nos casos legalmente previstos, estando
com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santan-
der.

Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO
CARGA HORÁRIA DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada
realizada com dias da semana trabalhados, em papel timbrado e ca-
rimbado pelo responsável pelo órgão). Nos casos de pedido de exo-
neração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE COMPROVA-
ÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO.

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada
à Secretaria da Receita Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO
RECIBO DE ENTREGA e das atualizações e/ou complementações
ou, no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de de-
claração de bens e valores firmada por ele próprio, em conformidade
com o disposto no capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 15 de Ju-
nho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita Municipal -

Id: 1846859

Portaria N°874/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Erica Cristina Barreto da Hora, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de
Superintendente Adjunto, Símbolo DAS-3, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°875/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Kamila Pessanha da Fonseca, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de
Coordenadora Geral e Financeiro, Símbolo DAS-3, com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°876/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, José Renato Soares Pessanha Ju-
nior, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Huma-
no e Social, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete, Símbolo DAS-3, com vigência a contar
de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°877/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Distéfano Bianch de Souza Ran-
gel, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Huma-
no e Social, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em co-
missão de Diretor de Atendimento, Símbolo DAS-3, com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°878/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Paulo José Rangel Martins, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de
Diretor de Educação e Pesquisa, Símbolo DAS-3, com vigência a
contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°879/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013, 8622/2015
e Decreto nº 80/2015, Carlos Augusto de Souza Barreto, para exercer
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, junto a Su-
perintendência do PROCON, o cargo em comissão de Diretor de Fisca-
lização, Símbolo DAS-3, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°880/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Fernanda Mota Barreto, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social,
junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de Di-
retor Juridico, Símbolo DAS-3, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°881/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Paulo Cesar Freitas Cordeiro, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de
Assessor Jurídico, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°882/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Karina Almeida Ribeiro, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social,
junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de As-
sessor Jurídico, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de Junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°883/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Fabiana Siqueira Sales Andrade,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e
Social, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão
de Assessor Jurídico, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°884/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Amaro Edilson Pessanha da Silva,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e
Social, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão
de Assessor de fiscalização, Símbolo DAS-4, com vigência a contar
de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°885/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013, 8622/2015
e Decreto nº 80/2015, Rogério Ferreira da Silva, para exercer na Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, junto a Superinten-
dência do PROCON, o cargo em comissão de Assessor de fiscalização,
Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°886/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Francisco de Oliveira Balbi, para
exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de
Assessor de fiscalização, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°887/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Vicente Ianine Nogueira Ferraiuoli,
para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e
Social, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão
de Assessor de fiscalização, Símbolo DAS-4, com vigência a contar
de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°888/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Jocimara Silva Tavares Viana, pa-
ra exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e So-
cial, junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de
Assessor de fiscalização, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°889/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Rodrigo Carvalho Rosa, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social,
junto a Superintendência do PROCON, o cargo em comissão de As-
sessor de fiscalização, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1846912

Portaria N°940/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Renata Manhães Rocha Baptista,
para exercer na Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Au-
ditoria, a função gratificada de Supervisor de Controle Interno , Sím-
bolo FG com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-



5Ano VII - No- XLVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 16 de junho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Portaria N° 941/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Carlos Antonio Guimarães Basilio,
para exercer na CODEMCA - Companhia de Desenvolvimento do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, o cargo em comissão de Vice-
Presidente, Símbolo VP-2, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 942/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Edson Coroa de Andrade, para
exercer na CODEMCA - Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes, o cargo em comissão de Diretor Téc-
nico, Símbolo COD-3, com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 943/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Robson Antonio Silva de Mene-
zes, para exercer na CODEMCA - Companhia de Desenvolvimento do
Município de Campos dos Goytacazes, o cargo em comissão de Di-
retor de Rodoviárias, Símbolo COD-3, com vigência a contar de
01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 944/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, José Romeu Oliveira Lins, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação , Cultura e Esporte, jun-
to a Superintendência da Fundação Municipal de Esporte, cargo em
comissão de Superintendente Adjunto, Símbolo DAS- 3 com vigência
a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 945/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Mauricio de Souza Lemos, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação , Cultura e Esporte, jun-
to a Superintendência da Fundação Municipal de Esporte, cargo em
comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, Símbolo DAS- 3
com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 946/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Antonio Carlos Almirante Porto, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação , Cultura e Esporte, jun-
to a Superintendência da Fundação Municipal de Esporte, cargo em
comissão de Diretor Esportivo, Símbolo DAS- 3 com vigência a con-
tar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N° 947 /2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Jose Douglas de Jesus de Souza,
para exercer na Secretaria Municipal de Educação , Cultura e Espor-
te, junto a Superintendência da Fundação Municipal de Esporte, cargo
em comissão de Chefe de Divisão de Academias Populares e Vilas
Olímpicas, Símbolo DAS- 7 com vigência a contar de 01/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°948/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 493/2015, que no-
meou inetrinamente, Wainer Teixeira de Castro, para exercer na Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, o cargo em comis-
são de Secretário, Símbolo DAS-01, com vigência a contar da data
de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°949/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear interinamente e sem ônus para municipa-
lidade, com base nas Leis nº 8344/2013, 8622/2015 e Decreto nº
80/2015, Wainer Teixeira de Castro, para exercer na Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico, o cargo em comissão de Se-
cretário, Símbolo DAS-01, com vigência a contar da data de publi-
cação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°950/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 390/2015, que no-
meou interinamente e sem ônus para municipalidade, Wainer Teixeira
de Castro, para exercer na Companhia de Desenvolvimento do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, o cargo em comis-
são de Presidente, Símbolo PR 1, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°951/2015

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Wainer Teixeira de Castro, para
exercer na Companhia de Desenvolvimento do Município de Campos
dos Goytacazes - CODEMCA, o cargo em comissão de Presidente,
Símbolo PR 1, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de junho de 2015.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1846925

Secretaria Municipal de Governo
Processos Despachados pela Senhora Prefeita

Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
00216/12 Ritaline Dias Azevedo
17734/13 Jofre Batista - Sec. Fazenda
23303/13 Irene Rangel - Sec. Fazenda
01778/14 Everalda de Souza Monteiro - Sec. Fazenda
02137/14 Amara Cunha da Silva Batista
05039/14 Josélia Pessanha
05579/14 Ester Miranda das Chagas
05602/14 Renata Tavares de Mello
05769/14 Kátia Fonseca Barbosa
06022/14 Patrícia Pinheiro Tavares dos Santos
06044/14 Eliana Pessanha - Sec. Fazenda
06230/14 Renata de Azevedo Siqueira Pessanha
06281/14 Wellington Mota Ricardo
06449/14 Jocielma do Nascimento Batista
06527/14 Heloisa Machado de Azevedo Melo
06744/14 Rosiane Roza Gonçalves
06895/14 Sayonara Ribeiro Sarlo
06907/14 Marinete da Silva
07056/14 Luciana Silva Souza
07281/14 Patrícia Faria de Castro
07716/14 Emanuele Azevedo da Silva Paes
08134/14 Angela Vieira de Oliveira
08281/14 Debura Wigand da Silva Barros
11234/14 José de Souza - Sec. Fazenda
14813/14 Lessio Gomes Laudimio Junior - Sec. Fazenda
17695/14 Luciana de Jesus Ferreira - Sec. Fazenda
17741/14 Dilce Geraldo - Sec. Fazenda
18956/14 Geraldo Ilario Batista - Sec. Fazenda
20648/14 José Luiz Eduardo Chagas - Sec. Fazenda
23260/14 Angela Maria Martins de Souza - Sec. Fazenda
24521/14 Mauro Ricardo Figueira da Silva - Sec. Fazenda
26454/14 Demerval Chagas - Sec. Fazenda
01653/15 Sandra Zacarias do Amaral

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
13427/12 Raquel Souza Vasconcelos
13704/12 Sérgio Antonio Tinoco Martins
01308/13 Paulo Roberto Barreto Siqueira
08296/14 Ana Maria dos Santos Ribeiro - Sec. Fazenda
24074/14 Aluizio Marques da Conceição - Sec. Fazenda
24502/14 Nadilia Castellar Gomes da Silva - Sec. Fazenda
25340/14 Diego Cruz e Silva - Sec. Fazenda

SECRETARIA DE GOVERNO
Em 15/06/15

Anthony William Garotinho
- Secretário de Governo -

Id: 1846755

Fundação Municipal de Saúde
Portaria F.M.S. Nº. 080/ 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, EXONERAR do Serviço Publico Muni-
cipal, a médica, lotada na Fundação Municipal de Saúde, matrícula
27.207, Cyntia Benjamin Paes, com efeito a contar de 08/04/2015.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 DE JUNHO DE
2015.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Presidente / FMS

Id: 1846759

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental
ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do Município de
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, e, com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de
Julho de 2009;

R E S O L V E:

OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL
N°051/2014 para B.R. INDÚSTRIA CERÂMICA LTDA - EPP, empresa
inscrita no CNPJ Nº 09.037.486/0001-07, estabelecida na ESTRADA
DO CORROMBOLO - S/N° - BABOSA - 5° DISTRITO, neste Muni-
cípio, para extrair “ARGILA” no imóvel rural denominado “CORROM-
BOLO”, neste Município, numa área de “9,1” hectares, coordenadas
geodésicas Datum SAD 69, Latitude -21º58'22”253 e Longitude -
41°06'03”939, de propriedade da B.R. INDÚSTRIA CERÂMICA LTDA
- EPP, pelo prazo de 02 anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade ob-
jeto deste licenciamento após obter o Registro de Licença junto ao
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL/DNPM e a
Licença de Operação do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIEN-
TE/INEA-RJ.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 02 de Junho 2014.

ZACARIAS ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do Município de
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, e, com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de
Julho de 2009;

R E S O L V E:

OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL
N°023/2015 CERÂMICA IRMÃOS CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ

Nº 36.569.218/0001-09, estabelecida na, RUA SANTO AMARO - S/N°
- POÇO GORDO - 5° DISTRITO, neste Município, para extrair “AR-
GILA” no imóvel rural denominado “PARAÍSO-PONTAL” ou “LUCIN-
DO”, na localidade de “TÓCOS” 17° Distrito, neste município, numa
área de “14,52” hectares, coordenadas geodésicas Datum SIRGAS
2000, Latitude -21°55'27”511 e Longitude - 41°20'59”824 de proprie-
dade de ZILDO NUNES CARDOSO, pelo prazo de 03 anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade ob-
jeto deste licenciamento após obter o Registro de Licença junto ao
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL/DNPM e a
Licença de Operação do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIEN-
TE/INEA-RJ.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 02 de Junho de 2015.

ZACARIAS ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do Município de
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, e, com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de
Julho de 2009;

R E S O L V E:

OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL
N°025/2015 CERÂMICA CACOMANGA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
27.202.613/0001-68, estabelecida na, LOCALIDADE FAZENDA CACO-
MANGA - S/N° - 1° DISTRITO, neste Município, para extrair “ARGI-
LA” no imóvel rural denominado “MATO DA CANOA”, situado no 1°
Distrito, s/n°, Zona Rural, neste município, numa área de “19,02” hec-
tares, coordenadas geodésicas Datum SIRGAS 2000, Latitude -
21°48'12”404 e Longitude - 41°21'31”459 de propriedade de GILBER-
TO MONTEIRO CRUZ, pelo prazo de 04 anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade ob-
jeto deste licenciamento após obter o Registro de Licença junto ao
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL/DNPM e a
Licença de Operação do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIEN-
TE/INEA-RJ.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 02 de Junho de 2015.

ZACARIAS ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do Município de
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuições legais, e, com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de
Julho de 2009;

R E S O L V E:

OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL
N°01/2015 JOCEILDO P. BARRETO CERÂMMICA, inscrita no CNPJ
Nº 06.050.094/0001-90, estabelecida na, AV. JOVIANO J. DE AZEVE-
DO, N° 1425 - 3° DISTRITO, neste Município, para extrair “ARGILA”
no imóvel rural denominado “PONTAL GRANDE”, numa área de
“3,11” hectares, coordenadas geodésicas Datum SAD 69 2000, La-
titude -21°52'52”865 e Longitude - 41°09'49”138 de propriedade de
NORITA MANHÃES DE FREITAS, pelo prazo de 02 anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade ob-
jeto deste licenciamento após obter o Registro de Licença junto ao
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL/DNPM e a
Licença de Operação do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIEN-
TE/INEA-RJ.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 02 de Junho de 2015.

ZACARIAS ALBUQUERQUE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Id: 1846824

Fundação Municipal da Infância e Juventude
H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 005/2015, processo nº 2015.044.000034-1-PR,
cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de
colchões de solteiro e para berço, por um período de 12 (doze) me-
ses, para atender à Fundação Municipal de Infância e da Juventude,
e, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudica-
ção do seu objeto à licitante vencedora do pregão em tela, a saber,
SHOPPING DO PISO E DECORAÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 02.808.910/0002-01, registro dos itens: 01, 02 e 03.

PUBLIQUE-SE.
Em 01 de junho de 2015.

Thiago Cerqueira Ferrugem Nascimento Alves
= Presidente da FMIJ =

Id: 1846845

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0069/2015
PROCESSO Nº. 2015.103.000003-1-PR
PREGÃO Nº 003/2015.
CONTRATADA: A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GENÊROS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA.
CNPJ Nº. 39.702.519/0001-57
OBJETO: Aquisição de vasilhame de água mineral (20 litros - novo e
vazio _500 unidades) para utilização nas unidades escolares não ter-
ceirizadas da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 5.730,00(cinco mil , setecentos e trinta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias
PRAZO DE CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/05/2015

Campos dos Goytacazes,15 de junho de 2015.

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO).

Id: 1846847

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO

Processo nº 2013.013.000273-5-PR
Pregão nº 006/2013
Contrato nº 0213/2014
Empresa Contratada: INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPA-
ÇÕES S.A
CNPJ: 60.452.752/0001-15
Objeto: Pela execução do objeto deste Termo Aditivo ao contrato ori-
ginal, uma vez obedecidas as formalidades legais e contratuais per-
tinentes, fica prorrogado o prazo para contratação de veículo de co-
municação impressa, com circulação diária e abrangência nacional,
para publicação dos avisos de editais e atos oficiais do governo mu-
nicipal, com reflexo financeiro.
Valor do Aditivo: R$ 165.600,00(cento e sessenta e cinco mil e seis-
centos reais)
Prazo Aditivado: 12 (doze) meses
Data da assinatura: 22/05/2015

Campos dos Goytacazes, 15 de junho de 2015.

Id: 1846848



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VII - No- XLVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 16 de junho de 2015

O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, torna
público os itens do Pregão Presencial nº 007/2015 que foram REGISTRADOS pelo período de 06 (seis) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNIDADE VALOR
UNITÁRIO

Empresa detentora do Registro

01 Carne bovina, coxão mole. Apresentação em cubos de aproximadamente 5x5 cm, acondicionada em saco plástico trans-
parente, congela. A carne deve apresentar-se limpa, com aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor, cheiro e sabor
próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades, e qualquer subtancia contaminante que possa altera-la ou
encobrir

43.482 - Creche
65.586 - Escola
Total: 109.068

KG R$ 15,18 HORTO CENTRAL MARATAIZES LT-
DACNPJ: 39.818.737/0001-51

qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério da Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e
composição do produto, lote, data de fabricação e validade, numero de registro do órgão oficial. CNPJ, endereço do fa-
bricante e distribuidor, condições de armazenamento e quantidade (peso); reembalada em caixas de papelão de acordo com
a legislação vigente. Embalagem de 1kg.

Campos dos Goytacazes, 09 de junho de 2015.

FREDERICO TAVARES RANGEL
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Id: 1846849

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

SUPERINTENDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CULTURAL
JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2014.019.000860-9-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2014 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 023/2015

OBJETO: Locação de veículos para transporte terrestre (ônibus exe-
cutivo e leito) - incluindo condutor, para atender as necessidades da
Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e dos demais órgãos par-
ticipantes, na consecução de suas finalidades, promovendo eventos
culturais, artísticos, esportivos e comemorativos programados para o
município de Campos dos Goytacazes.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: MARTINS E PACHECO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA
CNPJ/MF sob o nº 07.560.299/0001-88
Valor global: R$ 80.050,00 (oitenta mil e cinquenta reais)
Prazo de Execução: 03 (três) meses
Data da Assinatura: 30/04/2015
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

(Publicado por omissão)

Id: 1846822

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO n.º 2014.019.000860-9-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2014 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 001/2015

OBJETO: prorrogação contratual - Locação de veículos para transpor-
te terrestre (ônibus executivo e leito) - incluindo condutor, para aten-
der as necessidades da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e
dos demais órgãos participantes, na consecução de suas finalidades,
promovendo eventos culturais, artísticos, esportivos e comemorativos
programados para o município de Campos dos Goytacazes.

CONTRATADA: MARTINS E PACHECO TRANSPORTES E TURISMO
LTDA
CNPJ sob o nº 07.560.299/0001-88
Prazo aditivado 02 (dois) meses
Data da Assinatura: 16/03/2015.
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

(Publicado por omissão)

Id: 1846819

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO n.º 2014.019.000448-7-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2014 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 010/2015

OBJETO: prorrogação contratual - contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de locação de iluminação de médio
porte, com a respectiva montagem e desmontagem dos equipamentos
para atender à Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima.

CONTRATADA: FUSÃO ÁUDIO E CENA LTDA.
CNPJ sob o nº 10.977.373/0001-70
Prazo aditivado 02 (dois) meses
Data da Assinatura: 08/05/2015.
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1846820

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO n.º 2014.019.000505-2-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2014 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 013/2015

OBJETO: prorrogação contratual - contratação de empresa especiali-
zada em serviço de locação, montagem e apresentação visual em te-
lão com projetor de alta definição de 4:3 e 5.500 ansilumens, com
estrutura de alumínio modelo Q.30, para atender aos eventos cultu-
rais, artísticos e comemorativos realizados pela Fundação Cultural Jor-
nalista Oswaldo Lima - FCJOL, assim como a vários eventos progra-
mados para o município de Campos dos Goytacazes.

CONTRATADA: JUAREZ P. GOMES - ME
CNPJ sob o nº 02.843.015/0001-47
Prazo aditivado 02 (dois) meses
Data da Assinatura: 08/05/2015.
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 29 de maio de 2015.

Patrícia Cordeiro Alves Alencar
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1846821

Secretaria Municipal de Fazenda



7Ano VII - No- XLVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 16 de junho de 2015PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1846754

Secretaria Municipal de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2014.045.000592-5-PR
Carta Convite nº 028/2014
Contrato nº 0067/2015
Empresa Contratada: GAMA AMIM COMÉRCIO DE MATERIAL DE
LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 08.474.024/0001-94
Objeto: Aquisição de Kit de limpeza para atender ao preconizado pelo
Termo de Ajustamento Sanitário, para suprir as necessidades da Uni-
dade de Estratégia Saúde da Família da Secretaria Municipal de Saú-
de.
Valor: R$ 172.681,23 (Cento e setenta e dois mil e seiscentos e oi-
tenta e hum reais e vinte e três centavos).
Data da Assinatura: 28/05/2015.

Campos dos Goytacazes, 09 de junho de 2015.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1846760

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016-A/2015

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial - SRP nº 016-A/2015, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de am-
polas para aparelho de Raio-X, visando atender as necessidades da
Fundação Municipal de Saúde.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
26 de junho de 2015, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-7657, no horário de 09h00min às 12h00min
e das 14h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01
(uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 15 de junho de 2015.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro da FMS

Id: 1846850

Fundação Municipal da Infância e Juventude
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015

A Pregoeira da Fundação Municipal da Infância e Juventude, “in fine”
com fulcro no Art. 4º da lei 10.520/02, no uso de suas atribuições,
torna público e comunica aos interessados que dará continuidade a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 008/2015, discriminada
abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uten-
sílios domésticos para atender as necessidades das Instituições de
Acolhimento (Aconchego, Cativar, Casa do Pequeno Jornaleiro, Con-
viver, Lara e Portal da Infância); dos Núcleos de Atendimento onde
funcionam os Programas e Projetos desenvolvidos pela FMIJ (Desafio
Aldeia, Desafio Guandu, Desafio Travessão, Cozinha Industrial e Cu-
linária da Sede da Fundação Municipal de Infância e da Juventude).
Data e horário: 19 de junho de 2015 às 9h (nove horas).
Motivo: A Pregoeira, para não haver qualquer questionamento quanto
à legalidade do certame e agindo conforme o princípio da autotutela,
decide rever seus atos, desconsiderando a decisão tomada na sessão
do dia 10/06/2015 que inabilitou a empresa C.B.BRAGA SERVIÇO E
COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA, inscrita no CNPJ(MF) sob
nº 18.203.175/0001-61.

Campos dos Goytacazes, 15 de junho de 2015.

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da FMIJ

Id: 1846844

CÂMARA MUNICIPAL
Processo Administrativo nº 171/2015

Objeto: Inexigibilidade de licitação

Elementos Característicos: Inscrição e participação de curso, congres-
so, seminário.
Partes: Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes e Instituto Cân-
dido Mendes.
Referente: Pagamento de inscrições no curso de capacitação em di-
reito processual
Preço: R$ 5.999,85
Data de assinatura: 27/05/2015

Campos dos Goytacazes, 27 de maio de 2015, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytaca-

zes.

Edson Batista
Presidente da CMCG

Id: 1846768

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 152/2015
Contrato nº 045/2015
Pregão Presencial: 014/2015
Objeto: aquisição de busto artístico para atender a Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.
Contratada: G4 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 21.606.872/0001-78
Valor: R$ 15.950,00 (Quinze mil e novecentos e cinquenta reais)
Vigência: 60(sessenta) dias a partir de 12/06/2015 a 11/08/2015.
Data de assinatura: 11/06/2015.
Dotação: PT. 112200672724
Despesa: 449052

Campos dos Goytacazes, 11 de junho de 2015, 338º da Vila de são
Salvador de Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytacazes.

Edson Batista
Presidente da CMCG

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 144/2015
Pregão Presencial SRP nº 013/2015
Contrato nº 046/2015
Objeto: Aquisição de papel A4 para atender as necessidades da Câ-
mara Municipal de Campos dos Goytacazes.
Contratada: Medeiros Empreendimentos EIRELI ME
CNPJ: 16.947.008/0001-08
Valor: R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais)
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16/06/2015 a 15/06/2016.
Data de assinatura: 15/06/2015
Dotação: PT. 112200672724
Despesa: 339030

Campos dos Goytacazes, 15 de junho de 2015, 338º da Vila de São
Salvador dos Campos e 180º da Cidade de Campos dos Goytaca-

zes.

Edson Batista
Presidente da CMCG

Id: 1846769


